
Hinweis: Der Support für die App “OMGuard HD” wird demnächst eingestellt.
Alternativ kann die neue App “O.Connect” verwendet werden. Im folgenden finden
Sie die entsprechenden Kurzanleitungen für Android und iOS
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O. Connect
Kurzanleitung
iOS

AVT700

im PLAYSTORE die App “O. Connect”
1. suchen
2. installieren

6. App öffnen

4. mit HD-xxxxxx verbinden

5. Passwort eingeben: 12345678

Mobile Daten
während des

Einlernens
ausschalten

1. Admin-Kennwort
“123456” eingeben

2. 2x auf “OK” tippen

3. 2x neues Admin-
Kennwort eingeben und für

späteren Zugriff merken

4. auf “OK” tippen

Verbindungsqualität am Montageort testen;
danach erst montieren und ausrichten.

1. auf “Grundeinstellungen”
tippen, um das Menü aufzuklappen

3. den entsprechenden WLAN-Router
auswählen

4. Passwort des
WLAN-Routers eingeben

5. auf “OK” tippen

Hinweis:
SSID und WLAN-Passwort

dürfen nicht länger
als 16 Zeichen sein.

SSID darf nur auf
2,4 GHz senden

APP ÜBERSICHT

Aktueller Status (Verbunden/
Getrennt)

Standbild

Weitere Kamera hinzufügen

Bedienelemente (18/20/21) ein-
/ausblenden

Verbindung aktualisieren

Ausgewählte Kameras im Quad
(geteilten Bildschirm) anzeigen

App Informationen

(auf Standbild
tippen, um Livebild zu
öffnen)

2. auf “WLAN” tippen

2

3

4

5

6

7

ERSTINBETRIEBNAHME

*...nur möglich, wenn
Kamera “Verbunden” ist

Zurück zur Hauptseite

Schnappschuss auslösen

Ton aus-/einschalten

Manuelle Videoaufnahme
auslösen (1 Minute, kann
nicht beendet werden)

Tür 1 öffnen (Admin-
Passworteingabe erforderlich)

Tür 2 öffnen (Admin-
Passworteingabe erforderlich)

Bildübertragung anhalten (um
Audioverbindung zu
verbessern)

Aufnahme + Push bei Anruf
aktivieren/deaktivieren

(NICHT ausschalten)

Anzeige für laufende
Aufnahme

Sprechfunktion (zum
Sprechen gedrückt
halten)

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8

auf “OK” und dann auf
“Einstellungen bearbeiten” tippen

Kostenlose App
“O Connect”
für iOS

WLANZurück

WLAN

Router_01

NETZWERK WÄHLEN ...

HD-010209

Neues System hinzufügen

Gerät wählen

2017/06/29 16:16:35

auf Symbol
tippen

Gerät wählen

WLAN Kamera

Bluetooth Verbindung

2017/06/29 16:16:35

“WLAN Kamera”
auswählen

Gerät wählen

For a new installation please follow the
Quick Guide.
This ensures that the device is switched
on correctly.

When the device has already been setup.

Vorhandenes Gerät

Neues Gerät

2017/06/29 16:16:35

auf “Vorhandenes
Gerät” tippen

Einstellung

CGIG-010209-TLPZF

Suchen Abbrechen OK

Systemname

DID

Sicherheitscode

1. auf “Suchen”
tippen

auf tippen

Einstellung

AbbrechenSuchen

Systemname

DID

Sicherheitscode

CGIG-010209-TLPZF

OKName frei wählen

Sicherheitscode
“123456” eingeben

auf “OK”
tippen

ACL10

Verbunden

Sicherheitscode ändern

Bestätigen:

Neuer Sicherheitscode

Sicherheitscode bestätigen

[IPCAM] 2020-11-24 Tue 13:03:44

y x c v b n m

a s d f g h j k l ö ä

q w e r t z u i o p ü

Leerzeichen Return123

auf “Bestätigen” tippen

2x neuen Sicherheitscode
eingeben

1

LIVEBILD

44
Gerät hinzufügen QuadEinstellungen bearbeiten Erneut verbinden Info

auf “Einstellungen bearbeiten”
tippen

3. auf Mobilgerät WLAN-Einstellungen öffnen

wenn
Verbindungs-LED
durchgehend
leuchtet, steht die
WLAN-Verbindung
zum Router

1

2

3 4 5 6

7

17

9 10 11 12

8

15

16

14

13

"O.Connect" möchte dir

Mitteilungen senden

Mitteilungen können Hinweise, Töne
und Symbolkennzeichen sein. Sie

können in den Einstellungen
konfiguriert werden.

Erlauben

Nicht erlauben

7. auf “Erlauben” tippen
(wichtig für Push-

Benachrichtigungen)

4.

12 V

Power LED leuchtet rot

Grüne Verbindungs-LED
leuchtet dreifach in
regelmäßigen
Abständen

230 V AC

Schwarz auf V- / Rot auf V+

Falls LED nicht dreifach blinkt,
Hardreset durchführen

(Reset-Taste für eine Minute gedrückt halten)

Wenn Aufnahme gewünscht ist,
microSD-Karte einsetzen

“...ändern Sie den
Sicherheitscode ...”

mit “OK” bestätigen

auf Standbild
tippen

2017/06/29 16:16:35

Warten, bis
“Verbunden” erscheint

auf tippen

auf “Erweitert” tippen *

2017/06/29 16:16:35

auf “Abbrechen”
tippen

auf “Select Model
Manually”

tippen



Admin-Passwort ändern

Geräte-Sicherheitscode ändern

Auto-Anmeldung (Erweiterte
Einstellungen und Tür ohne
Passwort öffnen) beenden

Zeitzone auswählen
(Deutschland: GMT+01:00),
Sommerzeit
aktivieren/deaktivieren

WLAN-Router für WLAN-
Verbindung auswählen

Zeitstempel ein-/ausschalten
und platzieren

23

24

25

26

27

28

32

33

Videoqualität einstellen
Besseres Streaming=VGA
Besseres Bild/ HD Video = HD
(720p)

Umgebungsmodus auf
“Außen” belassen

Bild nachts bei Bedarf heller
einstellen

34 Bewegungserkennung ein-
/ausschalten

Es wird empfohlen, die
Bewegungserkennung
ausgeschaltet zu lassen

36

37

38

SD-Karte formatieren

SD-Karte überschreiben:

ein-/ausschalten

Aufnahme ohne Ton ein-
/ausschalten

WIEDERGABE

31

EINSTELLUNGEN

18

19

Kamerainformationen öffnen

Bedienelemente 18/20/21 ein-
/ausblenden

Kamera löschen

Kamera für Quad-Ansicht
(geteilter Bildschirm) auswählen
(max. 4 Kameras)

Aufnahmeliste öffnen
(Wiedergabe)

20

21

22

E-Mail (nur Text) ein-
/ausschalten (wird nach Bedarf
nach jeder
Bewegungserkennung
gesendet)

E-Mail Einstellungen

29

30

35 Push-Nachrichten ein-
/ausschalten (wichtig, damit
Anruf-Push am Telefon
erscheint)

21

auf (18) tippen

auf (19) tippen, um
Bedienelemente einzublenden,

2017/06/29 16:16:35

über
und “Abbrechen”

Einstellungen verlassen

auf (21) tippen

Einstellung

Sicherheitscode

Admin-Kennwort verifizieren

Passwort

Auto Anmeldung

Abbrechen OK

y x c v b n m

a s d f g h j k l ö ä

q w e r t z u i o p ü

Leerzeichen Return123

Aktuelles Admin-Kennwort
eingeben

2017/06/29 16:16:35

auf “OK”
tippen

Schieber bei “Auto
Anmeldung” nach rechts

setzen, wenn Passwort nicht
mehr abgefragt werden soll.

In diesem Fall wird auch
zum Türöffnen kein Passwort

mehr benötigt

23

25

27

24

26

28

29
30

Erweiterte Einstellungen

Grundeinstellungen

E-Mail Einstellungen

Videoeinstellungen

Einstellung Empfindlichkeit

Einstellungen Push-Nachric...

Videoqualität

Verbesserte Nachtsicht

Besseres Bild

Stufe 1

Umgebungsmodus Außen

31
32

33

34

36

38 Ereignisliste

SuchenAlles löschen Einzeln löschen

Abbrechen OK

Ereignisfilter einstellen

EndzeitEndzeit 2020/11/25 11:49

10:49Startzeit 2020/11/25

auf “OK”
tippen

individuelle Start- und Endzeit der
Aufnahmen-Suche einstellen

(Voreinstellung: letzte Stunde)

Ereignisliste

2020/11/25-12:45~2020/11/24-11:49

2020/11/25 11:15:28

2020/11/25 11:09:46

2020/11/25 10:36:00

2020/11/25 10:26:34

2020/11/25 10:11:32

2020/11/25 09:37:50

2020/11/25 08:56:54

2020/11/25 08:20:58

Download

Download

Download

Download

Download

Download

Download

SuchenAlles löschen Einzeln löschen

tippen für
Download einer Aufnahme

37

zur Wiedergabe auf
die gewünschte Aufnahme

tippen

22

21

20

18

19

39

40

41

Klingelton Lautstärke für die
Türsprechstelle durch Tippen
anpassen

Klingelton an der
Türsprechstelle ein-/ausschalten

Lautsprecher Lautstärke
(Sprechton Telefon-
Türsprechstelle) einstellen

39

41
40

42 Schaltdauer externer Gong
einstellen (wenn angeschlossen)

42

43
44

45

43

44

45

Schaltdauer Türöffner 1
einstellen (1,3 oder 5 Sek)

Schaltdauer Türöffner 2
einstellen (1,3 oder 5 Sek)

Geräteinformationen

2017/06/29 16:16:35

Vollbild

2017/06/29 16:16:35

Ton ein/aus
2017/06/29 16:16:35

Schnappschuss
erstellen

35



O. Connect
Kurzanleitung
Android

AVT700

im PLAYSTORE die App “O. Connect”
1. suchen
2. installieren

3. auf Mobilgerät WLAN-Einstellungen öffnen

6. App öffnen

4. mit HD-xxxxxx verbinden

5. Passwort eingeben: 12345678

Mobile Daten
während des

Einlernens
ausschalten

7. diverse
Berechtigungen über
“Zulassen” erlauben

1. Admin-Kennwort
“123456” eingeben

2. 2 x auf “OK” tippen

3. 2 x neues Admin-
Kennwort eingeben und für

späteren Zugriff merken

4. auf “OK” tippen

Verbindungsqualität am Montageort testen;
danach erst montieren und ausrichten.

1. auf “Grundeinstellungen”
tippen, um das Menü aufzuklappen

3. den entsprechenden WLAN-Router
auswählen

4. Passwort des
WLAN-Routers eingeben

5. auf “OK” tippen

Hinweis:
SSID und WLAN-Passwort

dürfen nicht länger
als 16 Zeichen sein.

SSID darf nur auf
2,4 GHz senden

APP ÜBERSICHT

Aktueller Status (Verbunden/
Getrennt)

Standbild

Weitere Kamera hinzufügen

Bedienelemente (18/20/21) ein-
/ausblenden

Verbindung aktualisieren

Ausgewählte Kameras im Quad
(geteilten Bildschirm) anzeigen

App Informationen

(auf Standbild
tippen, um Livebild zu
öffnen)

Aufnahmeliste öffnen

Zurück zur Hauptseite

Schnappschuss auslösen

Ton aus-/einschalten

Manuelle Videoaufnahme
auslösen (1 Minute, kann
nicht beendet werden)

Tür 1 öffnen (Admin-
Passworteingabe erforderlich)

Tür 2 öffnen (Admin-
Passworteingabe erforderlich)

aktivieren/deaktivieren

(Nicht ausschalten)

Anzeige für laufende
Aufnahme

Sprechfunktion (zum
Sprechen gedrückt
halten)

Aufnahme + Push bei
Anruf

2. auf “WLAN Einstellung” tippen

1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

ERSTINBETRIEBNAHME

LIVEBILD

*...nur möglich, wenn
Kamera “Verbunden” ist

8

Kostenlose App
“O Connect”
für Android

WLAN ?

WLAN verwenden

Router_01

HD-xxxxxxHD-xxxxxx

Verbunden

Kein Internetzugriff

Gerät wählen

WLAN Kamera

Bluetooth Verbindung

Weiter

Bitte Netzgerät einstecken.

Vorhandenes Gerät

2017/06/29 16:16:35

auf “Vorhandenes
Gerät” tippen

Einstellungen

Abbrechen SpeichernSuchen

DID

Sicherheitscode

Kameraname vergeben

Suchen oder Manuelle Eingabe

Werksseitig "123456"

Systemname

Im LAN suchen

CGIG-010209-TLPZF

Erneut suchen Zurück

1. auf “Suchen”
tippen

2. DID
auswählen

44
QuadGerät

hinzufügen
Einstellun-

gen
Erneut

verbinden

Info

ACL10

Verbunden

Sicherheitscode ändern

Neuer sicherheitscode:

Scherheitscode best...

Alpha /
Numerisch

Alpha /
Numerisch

OK Abbrechen

auf “OK” tippen

44
QuadGerät

hinzufügen
Einstellun-

gen
Erneut

verbinden

Info

auf “Einstellungen” tippen

2 x neuen Sicherheits-
code eingeben

4.

12 V

Power LED leuchtet rot

Grüne Verbindungs-LED
leuchtet dreifach in
regelmäßigen
Abständen

230 V AC

Schwarz auf V- / Rot auf V+

Wenn Aufnahme gewünscht ist,
microSD-Karte einsetzen

Falls LED nicht dreifach blinkt,
Hardreset durchführen

(Reset-Taste für eine Minute gedrückt halten)

Neues System hinzufügen

Gerät wählen

2017/06/29 16:16:35

auf Symbol
tippen

Soll die App immer im
Hintergrund ausgeführt werden?

Wenn du erlaubst, dass "O.Connect"
dauerhaft im Hintergrund ausgeführt
wird, kann dies die Akkulaufzeit
verringern.

Du kannst diese Einstellung jederzeit
unter "Einstellungen" > "Apps &
Benachrichtigungen" ändern.

ABLEHNEN ZULASSEN

8. auf “Zulassen” tippen
(wichtig für Push-

Benachrichtigungen)

Sicherheitscode
“123456” eingeben

Name frei wählen

2017/06/29 16:16:35

auf “Speichern”
tippen und mit

“JA” bestätigen”

2017/06/29 16:16:35

auf “OK”
tippen

auf tippen

auf “Erweitert” tippen *

wenn
Verbindungs-LED
durchgehend
leuchtet, steht die
WLAN-Verbindung
zum Router

3 4 5 6

7

1

2

8
10 11 12 13

14

17

15

16

9

“WLAN Kamera”
auswählen
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2017/06/29 16:16:35

auf “Modell Manuell
auswählen”

tippen



Admin-Passwort ändern

Auto-Anmeldung (Erweiterte
Einstellungen und Tür öffnen
ohne Passwort öffnen) beenden

Geräte-Sicherheitscode ändern

ein-
/ausschalten - wichtig, damit
Anruf-Push am Telefon erscheint

Zeitzone auswählen
(Deutschland: GMT+01:00),
Sommerzeit
aktivieren/deaktivieren

WLAN-Router für WLAN-
Verbindung auswählen

Zeitstempel ein-/ausschalten
und platzieren

E-Mail (nur Text) ein-
/ausschalten (wird bei Bedarf
nach jeder
Bewegungserkennung gesendet)

Push-Nachrichten

23

24

25

26

27

28

EINSTELLUNGEN

auf (19) tippen, um
Bedienelemente einzublenden,

18

19

Kamerainformationen öffnen

Bedienelemente 18/20/21 ein-
/ausblenden

Kamera löschen

Kamera für Quad-Ansicht

(geteilter Bildschirm) auswählen
(max. 4 Kameras)

Aufnahmeliste öffnen
(Wiedergabe)

20

21

22

29

30

auf (20) tippen

Ereignisse der letzten
Stunde werden automatisch

angezeigt

WIEDERGABE21

32

33

Videoqualität einstellen
Besseres Streaming=VGA
Besseres Bild/ HD normal=
HD (720p)

Umgebungsmodus auf “Außen”
belassen

Bild nachts bei Bedarf heller einstellen

34 Bewegungserkennung
ein-/ausschalten

Es wird empfohlen, die
Bewegungserkennung
ausgeschaltet zu lassen

31

auf (21) tippen

19

Einstellungen

Abbrechen SpeichernSuchen

DID

Sicherheitscode

Systemname

Erweitert

ACL10

Suchen oder Manuelle Eingabe

Admin-Passwort verifizieren

Auto Anmeldung

Abbrechen OK

Passwort

Aktuelles Admin-Kennwort
eingeben

2017/06/29 16:16:35

auf “OK”
tippen

Haken bei “Auto Anmeldung”
setzen, wenn Passwort nicht
mehr abgefragt werden soll.
In diesem Fall wird auch zum
Türöffnen kein Passwort mehr

benötigt

23

25

27

29

24

26

28

30

Erweiterte Einstellungen

Grundeinstellungen

Videoqualität:

Verbesserte Nachtsicht

Besseres Bild

Stufe 1

Umgebungsmodus Außen

Beleuchtungs-Einstellungen

SD-Karten Einstellungen

Einstellung Empfindlichkeit

Geräteinformation

Video einstellungen

31
32

33

34

35

Ereignisliste

2020-11-24 12:45~2020-11-24 1...

2020/11/24 13:32:57

2020/11/24 13:27:58

2020/11/24 13:04:04

2020/11/24 13:02:53

2020/11/24 12:46:52

S

S

S

S

S

Download

Download

Download

Download

Download

SuchenBearbeiten

zur Wiedergabe auf
die gewünschte Aufnahme

tippen

Ereignisliste

SuchenBearbeiten

2020-11-24 12:45~2020-11-24 1...

2020/11/24 13:32:57

2020/11/24 13:27:58

2020/11/24 13:04:04

2020/11/24 13:02:53

2020/11/24 12:46:52

S

Download

Download

Download

Download

Download

S

S

S

S

Ereignisfilter einstellen

Abbrechen OK

12:45

13:45

Startzeit

Endzeit

2020-11-24

2020-11-24

Individuelle Start- und Endzeit der
Aufnahmen-Suche einstellen

2017/06/29 16:16:35

auf “OK”
tippen

tippen für
Download einer Aufnahme

22
18

21

20
2017/06/29 16:16:35

auf “Erweitert”
tippen*

37
36

35 Klingelton für die
Türsprechstelle ein-
/ausschalten

Klingelton für die
Türsprechstelle durch Tippen
ändern

Klingelton Lautstärke für die
Türsprechstelle durch Tippen
anpassen

36

37

38

38 Schaltdauer externer Gong
einstellen (wenn
angeschlossen)

39
40

39

40

Schaltdauer Türöffner 1
einstellen (1,3 oder 5 Sek)

Schaltdauer Türöffner 2
einstellen (1,3 oder 5 Sek)

41

42

SD-Karte formatieren

SD-Karte überschreiben:
ein-/ausschalten

Aufnahme ohne Ton ein-
/ausschalten

Geräteinformationen

Grundeinstellungen

Erweiterte Einstellungen

Video einstellungen

Einstellung Empfindlichkeit

SD-Karten Einstellungen

Geräteinformation

Beleuchtungs-Einstellungen

OFF

SD-Karte formatieren

SD-Karte überschreiben

Aufnahme ohne Audio

Gesamtgröße:29.6 GB
Freier Speicher:29.3 GB

Unbegrenzt

41

43
42

44

2017/06/29 16:16:35

Ton ein/aus
2017/06/29 16:16:35

Schnappschuss
erstellen

2017/06/29 16:16:35

Spulen

43

44

2017/06/29 16:16:35

über
und “Abbrechen”

Einstellungen verlassen


